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ESR+:n valtakunnallisen Vaikeasti työllistyvien 
tukeminen ja Yhdenvertaisuuden ja sukupuolten tasa-
arvon edistäminen, huono-osaisuuden torjunta -
teemojen yhteinen johtoryhmä 

Suomessa toteutettava Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027 -ohjelma sisältää Euroopan 
sosiaalirahasto plussan (ESR+) kautta toteutettavat valtakunnalliset Vaikeasti työllistyvien tukeminen 
-teeman ja Yhdenvertaisuuden ja sukupuolten tasa-arvon edistäminen, huono-osaisuuden torjunta -
teeman. Sosiaali- ja terveysministeriö on tekemällään päätöksellä asettanut ESR+:n 
valtakunnallisille Vaikeasti työllistyvien tukeminen -teemalle ja Yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon 
edistäminen, huono-osaisuuden torjunta -teemalle yhteisen johtoryhmän. Johtoryhmä toimii myös 
valtakunnallisen koordinaatiohankkeen Osallisuuden, sukupuolten tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden 
tuki ja koordinaatio Euroopan sosiaalirahastotyössä 2021–2027 johtoryhmänä. 

Toimikausi 

1.4.2022–31.12.2027 

Tausta ja tehtävät 

ESR+:n valtakunnallisessa Vaikeasti työllistyvien tukeminen -teemassa painottuvat sosiaali- ja 
terveys- sekä kuntoutuspalveluiden kehittäminen ja integroiminen sekä monialaisten palveluiden 
kehittäminen osaksi työllistymispolkuja. Lisäksi pyritään osaamisen vahvistamiseen sekä uusien 
toimintatapojen saaminen osaksi toimintakäytäntöjä. Tavoitteena on vaikeasti työllistyvien työkyvyn 
tuen palvelujen ja kuntoutuksen laadun ja vaikuttavuuden parantaminen palvelujärjestelmässä. 
Monimutkaisten ongelmien, kuten eriarvoisuuden vähentäminen edellyttää laaja-alaisia 
toimenpiteitä, jotka ylittävät eri sektorit. Valtakunnallisen hanketoiminnan tulee tukea tätä laaja-
alaista työtä, jolla haetaan ratkaisuja aluerajat ylittäviin osallisuuden ja tasa-arvon haasteisiin sekä 
vaikeasti työllistyven hyvinvoinnin edistämiseen. 

ESR+:n valtakunnallisessa Yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon edistäminen, huono-osaisuuden 
torjunta -teemassa tavoitteena on vahvistaa heikoimmassa työmarkkina-asemassa ja suurimmassa 
huono-osaisuusriskissä olevien henkilöiden aktiivista toimijuutta ja osallisuutta sekä kiinnittymistä 
koulutukseen ja työmarkkinoille. Tavoitteena on kohderyhmään kuuluvien terveyden ja hyvinvoinnin 
edistäminen sekä työ- ja toimintakyvyn ylläpitäminen ja parantaminen, jotta heillä olisi riittävät 
voimavarat pyrkiä aktiivisesti parantamaan omaa ja tarvittaessa myös läheistensä elämäntilannetta. 
Sukupuolinäkökulma huomioidaan kaikissa hankkeissa ja lisäksi toteutetaan erityisesti tasa-arvoa 
edistäviä hankkeita.  

Hämeen ELY-keskus toimii teemojen välittävänä toimielimenä ja vastaa ESR+:n 
toimenpidekokonaisuuden rahoituksesta ja hallinnoinnista. Kehittämistoiminnan hallinnoinnissa 
varmistetaan tiivis ja jatkuva yhteistyö ja vuoropuhelu alueellisten toimijoiden kanssa. 
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Johtoryhmän tehtävät 

Johtoryhmän tehtävänä on valtakunnallisten toimenpidekokonaisuuksien strateginen ohjaus sekä 
toteutuksen seuranta, arvioiminen ja tukeminen. Johtoryhmä tekee välittävälle toimielimelle 
esityksen valtakunnallisten teemojen hankehaussa käytettävistä täydentävistä valintaperusteista ja 
tarvittaessa hakukohtaisista painopisteistä. Johtoryhmä ottaa kantaa yleiset arviointikriteerit 
täyttäneiden hankkeiden rahoittamiseen tai hylkäämiseen. Johtoryhmä seuraa myös sitä, että 
toimenpidekokonaisuuden ja hankkeen sisältöön liittyvä valtakunnallinen ja alueellinen toiminta 
tukevat ja täydentävät toisiaan. Lisäksi johtoryhmän tehtäviin kuuluu valtakunnallisen 
koordinaatiohankkeen Osallisuuden, sukupuolten tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden tuki ja 
koordinaatio Euroopan sosiaalirahastotyössä 202–12027 asioiden käsittely. 

Johtoryhmän kokoonpano 

Puheenjohtaja: 

Sosiaali- ja terveysministeriö, osastopäällikkö Veli-Mikko Niemi 

Varapuheenjohtaja: 

Sosiaali- ja terveysministeriö, johtaja Eveliina Pöyhönen 

Muut jäsenet: 

Sosiaali- ja terveysministeriö,  

o Työ- ja tasa-arvo-osasto (TTO), Tasa-arvo-yksikkö (TASY), johtaja Tanja Auvinen,  

varajäsen: erityisasiantuntija Annamari Asikainen 

o Asiakkaat ja palvelut –osasto (APO), Palvelujärjestelmäyksikkö (PAL),  

erityisasiantuntija Henna Leppämäki 

Opetus- ja kulttuuriministeriö, erityisasiantuntija Merja Hilpinen 

Työ- ja elinkeinoministeriö, Työpolitiikka –tiimi, neuvotteleva virkamies Päivi Haavisto-Vuori, 

varajäsen: Monialaiset palvelut –tiimi, erityisasiantuntija Jenni Wessman 

Hämeen ELY-keskus, rahoituspäällikkö Valtteri Karhu, 

varajäsen: yksikön päällikkö Sinikka Kauranen 

ELY-keskusverkoston edustaja, vastuualueen johtaja Marja Perälä (Lapin ELY-keskus), 

varajäsen: ylijohtaja Pasi Patrikainen (Pohjois-Savon ELY-keskus) 

TE-toimistojen edustaja, johtaja Jari Saarinen (Kaakkois-Suomen TE-toimisto), 

varajäsen: johtaja Katriina Päivinen (Pohjois-Karjalan TE-toimisto) 

 

Asiantuntijasihteeri, jäsen:  

Sosiaali- ja terveysministeriö, erityisasiantuntija Irmeli Järvenpää, 

varajäsen: erityisasiantuntija Anna-Katri Herranen-Haapaniemi 

Pysyvät asiantuntijat:  

Sosiaali- ja terveysministeriö, neuvotteleva virkamies Päivi Hämäläinen 

Hämeen ELY-keskus, rahoitusasiantuntija Jukka Anttila 

Hämeen ELY-keskus, rahoitusasiantuntija Niina Lamberg 

Koordinaatiohanke, N.N. 

Johtoryhmään kutsutaan lisäksi muita asiantuntijoita tarpeen mukaan kuultavaksi. Johtoryhmän 
kokoonpanoa voidaan tarvittaessa muuttaa tai täydentää myöhemmin.  

Johtoryhmän kokoonpano ei täytä naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 
4 a §:ssä asetettuja vaatimuksia. ESR+ johtoryhmien jäsenesitysten perustelupyynnöt lähetettiin 
14.1.2022 niille tahoille, jotka nimesivät tässä tapauksessa vain naisjäseniä sekä varsinaiseksi että 
varajäseneksi. Kaikilla ryhmään nimettävillä tahoilla ei ole ollut mahdollisuutta nimetä sekä mies- 
että naisehdokkaita, joten poikkeamiselle on lain 4 a §:n 1 momentissa tarkoitetut erityiset syyt.  
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Kustannukset  

Työ tehdään virkatyönä. Johtoryhmän työskentelystä aiheutuvat matka- ja kokouskustannukset 
maksaa lähettävä taho. 

Sosiaali- ja terveysministeri Hanna Sarkkinen 

Neuvotteleva virkamies Tarja Kantolahti 

    
 

Jakelu Päätöksessä mainitut 
   
 

Tiedoksi STM Perhe- ja peruspalveluministeri 
STM Kansliapäällikkö 
STM Asiakkaat ja palvelut -osasto 
STM Yhteisöt ja toimintakyky -osasto  
STM Työ- ja tasa-arvo-osasto 
STM Hallintoyksikkö 
STM Kansainvälisten asioiden yksikkö 
STM Viestintäyksikkö 
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